
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/25

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
	31.


Tázala, se hryzka,

je-li chňapka doma?

(Myš a kočka)




Též rusín.


	32.


Čtyři stelou

a dva svítí,

jeden si lehne.

(Pes když lehá.)




Též srb.


	33.


Stojí, stojí žebrák,

má záplatu na záplatě,

ani švu mu neznát.

(Hus neb jiný pták.)




Též mor., slov. a lit.


	34


Chodí v koruně — král není,

nosí ostruhy — rytíř není,

má šavli — husar není,

k ránu budívá — ponocný není.

(Kohout)




Též rus.


	35.


Jede, jede lovec,

má červený konec:

kam ten konec strčí,

všudy voda crčí.

(Kačer)




	36.


Jede sedlák do lesa,

voj má z lesa;

a když jede z lesa,

voj má do lesa.

(Straka letíc.)




	37


Černá jako uhel,

bílá jako sníh,

zelená jako tráva,

hosti přivolává.

(Straka.)




Též slov., rusín. a rus.


	38.


Stojí v rose jako panna:

bílý jako sníh,

zelený jako détel,

černý jako uhel.

(Strakoput.)




	39.


Korunu na hlavě,

andělský šat,

zlodějský krok,

ďábelský křik.

(Páv)




Též srb.


	40.


Nenarodilo se to,

nevylíhlo se to,

a přec je to živo?

(Kapoun, vůl, valach.)




	41.


Je soudeček bez obrouček,

je v něm dvojí víno,

a přece se nesmíchá.

(Vejce.)




Též mor., slov., srb., rus., blh. a lit.


	42.


Bílé to vyhodíš,

a když to spadne,

je to žluté.

(Vejce.)




Též mor.

43.



Roztloukla se nám bečička,

žádný bednář ji nespraví.

(Vejce.)




Též mor.


	44.


Přišli páni

bez pozvání,

vzali z domu hospodáře

a dům výběh oknem ven.

(Rybáři, ryba, voda, síť.)




Též rusín. a lit.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/25&oldid=246136“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 5. 3. 2020 v 20:37
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 5. 3. 2020 v 20:37.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








